
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 공기업특별회계 환경사업소

부서: 환경사업소
정책: 하수도세입재원확충
단위: 하수도세입재원확충(하수도사업 특별회계) (단위:천원)

환경사업소 24,660,110 26,118,623 △1,458,513

국 3,027,000

기 415,502

도 993,900

시 20,223,708

하수도세입재원확충 317,010 373,005 △55,995

하수도세입재원확충(하수도사업 특별회계) 317,010 373,005 △55,995

하수도세입재원확충 170,300 170,300 0

201 일반운영비 155,500 155,500 0

01 사무관리비 122,290 122,290 0

○공기업특별회계 결산 회계감사 수수료
9,000

○공기업특별회계프로그램 데이터 장부 제작
2,500

○책자 인쇄 및 제본(예산,결산,경영평가 등)
8,000

○하수도사용료 고지서 발송용 봉투 제작
1,000

○하수도 요금 검침·부과용 차량 임차료
9,600

○하수도사용료 신용카드 납부 수수료
150

○공기업회계간부담금(하수도사용료 징수 수
수료) 92,040

02 공공운영비 33,210 33,210 0

○고지서발송 우편요금(일반)
960

○고지서발송 우편요금(등기)
1,390

○공기업특별회계 프로그램 유지관리비
26,160

○관급자재관리 프로그램 유지관리비
4,000

○공기업특별회계 조기집행관리시스템 유지
관리비 700

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○하수도사용료 부과ㆍ징수관련 출장여비
4,800

802 반환금기타 10,000 10,000 0

03 기타반환금등 10,000 10,000 0

○과년도 하수도사용료 과오납금 반환
10,000

예비비 146,710 202,705 △55,995

801 예비비 146,710 202,705 △55,995

01 일반예비비 120,670 202,705 △82,035
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9,000,000원*1식

2,500,000원*1식

8,000,000원

200,000원*5박스

800,000원*12월

10,000,000원*1.5%

4,602,000,000원*2%

400원*200통*12월

1,930원*60통*12월

4,360,000원*6식

4,000,000원

700,000원*1식

20,000원*2명*10일*12월

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경사업소
정책: 하수도세입재원확충
단위: 하수도세입재원확충(하수도사업 특별회계) (단위:천원)

○예비비 120,670

03 내부유보금 26,040 0 26,040

○내부유보금 26,040

환경기초시설운영 11,571,793 9,215,316 2,356,477

국 334,000

기 415,502

도 3,000

시 10,819,291

하수경영관리(하수도사업 특별회계) 778,790 225,190 553,600

하수경영관리 132,790 225,190 △92,400

201 일반운영비 112,490 163,670 △51,180

01 사무관리비 77,590 128,870 △51,280

○당직근무수당 26,040

·일직수당 4,140

·숙직수당 21,900

○일반수용비(사무실운영 등)
30,000

○전문기관 위탁교육비(협회,공단,평가원) 6,950

·단기교육(3일) 2,750

·장기교육(1주일) 4,200

○급량비(야근 및 비상근무자)
10,000

○피복비(근무자 피복비)
2,100

○지방공기업 고객만족도 조사 수수료
2,500

02 공공운영비 34,900 34,800 100

○청사 유지관리비 30,000

○한국상하수도협회비 4,900

202 여비 20,300 34,400 △14,100

01 국내여비 16,800 29,400 △12,600

○교육 및 워크숍 참석
1,800

○하수관련 업무추진 15,000

05 공무원 교육여비 3,500 5,000 △1,500

○공무원 전문화교육여비(협회,공단,평가원
등) 3,500

물 재이용 관리계획 수립용역 646,000 0 646,000

207 연구개발비 646,000 0 646,000

01 연구용역비 646,000 0 646,000

○물 재이용 관리계획 수립용역
646,000

남원하수처리시설 운영(하수도사업 특별회계) 6,453,328 4,741,575 1,711,753

남원하수처리시설 운영 3,941,328 4,730,575 △789,247
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60,000원*1명*69일

60,000원*1명*365일

30,000,000원*1식

250,000원*11명

300,000원*14명

10,000,000원*1식

150,000원*14명

2,500,000원*1식

30,000,000원*1식

4,900,000원*1년

60,000원*6명*5회

15,000,000원

3,500,000원*1식

646,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경사업소
정책: 환경기초시설운영
단위: 남원하수처리시설 운영(하수도사업 특별회계) (단위:천원)

201 일반운영비 1,057,200 1,193,520 △136,320

01 사무관리비 40,000 60,320 △20,320

○긴급 준설차량 임차 25,000

○각종 설비 법정검사 수수료
3,000

○수질측정기(TMS) 정도검사 수수료
6,000

○슬러지처리시설 관리대행 심의위원회 참석
수당 1,000

○하수처리운영 일반수용비 5,000

02 공공운영비 1,017,200 1,133,200 △116,000

○남원처리장 전기요금(음식물처리시설 포함
) 600,000

○대기분야 환경책임 보험료
1,000

○공공요금(통신ㆍ상하수도요금 등)
3,600

○시설장비유지비 399,000

·남원처리장 시설장비유지비
100,000

·하수슬러지 처리비용
155,000

·남원하수처리장 안전점검
14,000

·음식물 처리시설 유지비
50,000

·음식물류 폐기물 처리비
60,000

·전기설비 유지비 20,000

○차량비(슬러지운반차량(중형,대형)) 13,600

·차량 유류비 5,400

·차량 소수선비 2,400

·차량 타이어 교체 4,400

·차량 공공요금 및 보험료
1,400

206 재료비 20,000 544,645 △524,645

01 재료비 20,000 544,645 △524,645

○수질측정기(TMS) 유지보수 자재(PH, 센서 등)
20,000

207 연구개발비 20,000 16,110 3,890

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○남원하수슬러지처리시설 관리대행 운영방
안 및 원가산정 용역 20,000

307 민간이전 1,972,249 0 1,972,249

05 민간위탁금 1,972,249 0 1,972,249

- 3 -

2,500,000원*10일

3,000,000원*1식

6,000,000원*1회

100,000원*5명*2회

50,000,000원*12월

1,000,000원*1년

300,000원*12월

100,000,000원*1식

155,000원*1,000톤

7,000,000원*2회

50,000,000원*1식

200,000원*300톤

20,000,000원*1식

225,000원*2대*12월

200,000원*2대*6회

2,200,000원*2대

700,000원*2대*1회

5,000,000원*4회

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경사업소
정책: 환경기초시설운영
단위: 남원하수처리시설 운영(하수도사업 특별회계) (단위:천원)

○남원, 운봉, 인월하수처리장 수질 TMS 관리
대행 156,361

○슬러지처리시설 관리대행
1,815,888

308 자치단체등이전 5,879 15,341 △9,462

07 자치단체간부담금 5,879 15,341 △9,462

○음식물 처리시설 협잡물 처분 부담금
1,907

○남원하수처리장 유입 협잡물 처분부담금
3,972

401 시설비및부대비 840,000 280,000 560,000

01 시설비 840,000 260,000 580,000

○내부반송펌프 교체 공사
150,000

○원심탈수기 오버홀 공사
50,000

○반응조 교반기 교체공사
40,000

○송풍기실 펌프교체 및 배관공사 250,000

·송풍기실 펌프 190,000

·송풍기 철거 및 설치 배관공사
60,000

○UV소독기 구입 교체 100,000

○탈황설비 탈황제 교체 공사
50,000

○옥상 누수 보강공사
200,000

405 자산취득비 26,000 105,000 △79,000

01 자산및물품취득비 26,000 105,000 △79,000

○소화조 유기산 및 알칼리도 측정장비 구입 15,000

·유기산 측정장비 14,000

·알칼리도 측정장비 1,000

○현장견학 프로그램용 비디오프로젝터 구입
2,000

○남원하수처리장 냉난방기 구입(전기실,통
제실) 9,000

남원공공하수,분뇨,음식물처리시설 관리대행 2,512,000 0 2,512,000

307 민간이전 2,512,000 0 2,512,000

05 민간위탁금 2,512,000 0 2,512,000

○남원공공하수,분뇨,음식물처리시설 관리대
행 2,512,000

마을하수처리시설 운영(하수도사업 특별회계) 4,339,675 4,248,551 91,124

국 334,000

기 415,502

도 3,000

시 3,587,173
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156,361,000원*1년

151,324,000원*12월

15원*120,000㎏*1.059회

25원*150,000㎏*1.059회

50,000,000원*3대

50,000,000원*1회

10,000,000원*4대

95,000,000원*2대

60,000,000원*1식

100,000,000원*1대

50,000,000원*1식

40,000,000원*5개소

14,000,000원*1대

1,000,000원*1대

2,000,000원*1대

3,000,000원*3대

2,512,000,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경사업소
정책: 환경기초시설운영
단위: 마을하수처리시설 운영(하수도사업 특별회계) (단위:천원)

마을하수처리시설 운영 1,288,304 3,648,551 △2,360,247

101 인건비 30,164 29,511 653

04 기간제근로자등보수 30,164 29,511 653

○BBF공법 바이오필터 여재세척 인부임(5개소) 17,596

·벌촌,장교,매요,대상,송내
17,596

○GBM공법 막청소 인부임(4개소) 12,568

·부운,하신,방동,평촌
12,568

201 일반운영비 692,440 573,840 118,600

01 사무관리비 27,000 26,000 1,000

○슬러지 준설차량 임차
15,000

○일반수용비 2,000

○관리대행 성과평가 위원회 참석수당
2,000

○수질 TMS 정도검사
8,000

02 공공운영비 665,440 547,840 117,600

○공공요금(전기요금) 355,200

·낙동강수계 129,600

·섬진강수계 168,000

·운봉,인월 57,600

○공공요금(통신요금) 53,040

·낙동강수계 19,440

·섬진강수계 25,200

·운봉,인월 8,400

○차량비(시설점검) 5,200

·유류비 3,600

·차량소수선비 900

·보험료 및 공공요금 700

○시설장비유지비 252,000

·낙동강수계 27,000

·섬진강수계 35,000

·운봉,인월 70,000

·구조물 정밀안전점검(운봉,인월)
50,000

·내진구조보강 용역(운봉,인월)
70,000

202 여비 11,200 11,200 0

01 국내여비 11,200 11,200 0

○국내여비 11,200

·소규모 마을하수처리시설 점검 출장여비
6,000
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157,100원*7명*8일*2회

157,100원*5명*8일*2회

2,500,000원*6일

2,000,000원

200,000원*5명*2일

4,000,000원*1회*2개소

400,000원*27개소*12월

400,000원*35개소*12월

2,400,000원*2개소*12월

60,000원*27개소*12월

60,000원*35개소*12월

350,000원*2개소*12월

300,000원*1대*12월

300,000원*1대*3회

700,000원*1대

1,000,000원*27개소

1,000,000원*35개소

35,000,000원*2개소

25,000,000원*2개소

35,000,000원*2개소

20,000원*2명*150일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경사업소
정책: 환경기초시설운영
단위: 마을하수처리시설 운영(하수도사업 특별회계) (단위:천원)

·남원,운봉,인월 하수처리시설 운영 출장여
비 5,200

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○기계설비 유지보수 소모품 구입
5,000

○전기설비 유지보수 소모품 구입
5,000

401 시설비및부대비 544,500 980,000 △435,500

01 시설비 544,500 980,000 △435,500

○소규모 하수처리장(백일) 진입로 정비
50,000

○인월공공하수처리시설 지붕보수공사
100,000

○소규모 하수처리장 내 안전난간 등 안전장
치 설치 100,000

○소규모 하수처리장 교반기 교체
135,000

○소규모 하수처리장 수중펌프 및 감속기 교
체 30,000

○소규모 마을하수처리시설 기술진단
129,500

소규모 마을하수처리시설 개량사업 1,113,000 600,000 513,000

국 334,000

시 779,000

401 시설비및부대비 1,113,000 600,000 513,000

국 334,000

시 779,000

01 시설비 1,113,000 600,000 513,000

○양촌지구 농어촌 마을하수도 정비사업
334,000

국 100,000

시 234,000

○내기지구 농어촌 마을하수도 개량사업
779,000

국 234,000

시 545,000

공공하수도시설 관리대행(운봉,인월,소규모, 중계펌프) 1,928,371 0 1,928,371

기 415,502

시 1,512,869

307 민간이전 1,928,371 0 1,928,371

기 415,502

시 1,512,869

05 민간위탁금 1,928,371 0 1,928,371

○공공하수도시설 관리대행(운봉,인월,소규
모,중계펌프) 1,928,371
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20,000원*1명*260일

1,000,000원*5회

1,000,000원*5회

50,000,000원*1식

100,000,000원*1개소

20,000,000원*5개소

22,500,000원*6개소

5,000,000원*6개소

18,500,000원*7개소

334,000,000원

779,000,000원

1,928,371,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경사업소
정책: 환경기초시설운영
단위: 마을하수처리시설 운영(하수도사업 특별회계) (단위:천원)

기 415,502

시 1,512,869

시설물 안전점검 지원사업 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○구조물 정밀안전점검(운봉,인월)
10,000

도 3,000

시 7,000

하수도관리 11,172,950 14,211,950 △3,039,000

국 2,693,000

도 990,900

시 7,489,050

하수도정비 및 유지관리(하수도사업 특별회계) 2,259,950 2,359,950 △100,000

하수도정비사업 및 유지관리 2,259,950 2,359,950 △100,000

201 일반운영비 156,950 156,950 0

01 사무관리비 35,000 35,000 0

○긴급준설 임차 35,000

02 공공운영비 121,950 121,950 0

○차량비(하수도유지보수용 1대) 10,750

·차량유류비 4,800

·차량수선 및 관리비
5,000

·차량보험료 750

·검사료 및 환경부담금
200

○중계펌프장 시설장비유지비
50,000

○중계펌프장 전기요금
60,000

○공공요금(통신요금 등)
1,200

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○국내여비(배수설비업무관련 출장여비)
3,000

401 시설비및부대비 2,100,000 1,600,000 500,000

01 시설비 2,092,080 1,592,080 500,000

○하수도준설(상,하반기)
297,840
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10,000,000원

2,500,000원*14일

400,000원*1대*12월

500,000원*1대*10회

750,000원*1대

200,000원*1대

50,000,000원*1식

5,000,000원*12월

100,000원*12월

20,000원*1명*150일

300,000,000원*99.28%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경사업소
정책: 하수도관리
단위: 하수도정비 및 유지관리(하수도사업 특별회계) (단위:천원)

○하수도 긴급보수 297,840

○소규모 하수관로 정비사업(타사업병행지구
) 496,400

○하수관로 기술진단 500,000

○소규모 마을하수관로 GIS관망도 구축
500,000

03 시설부대비 7,920 7,920 0

○하수도 준설(상, 하반기)
2,160

○하수도 긴급보수 2,160

○소규모 하수관로 정비사업(타사업병행지구
) 3,600

하수관로정비사업(하수도사업 특별회계) 8,913,000 11,852,000 △2,939,000

국 2,693,000

도 990,900

시 5,229,100

남원처리구역 하수관로 정비사업 703,000 1,089,000 △386,000

국 492,000

시 211,000

401 시설비및부대비 703,000 1,089,000 △386,000

국 492,000

시 211,000

01 시설비 698,572 1,085,080 △386,508

○남원처리구역 하수관로 정비사업
698,572

국 492,000

시 206,572

03 시설부대비 4,428 3,920 508

○남원처리구역 하수관로 정비사업
4,428

아영 인풍지구 하수관로 정비사업 1,252,000 813,000 439,000

국 806,000

시 446,000

401 시설비및부대비 1,252,000 813,000 439,000

국 806,000

시 446,000

01 시설비 1,247,493 807,879 439,614

○아영인풍지구 하수관로 정비사업
1,247,493

국 806,000

시 441,493

03 시설부대비 4,507 5,121 △614

○아영인풍지구 하수관로 정비사업
4,507

남원일반산업단지 주변마을 하수관로 정비사업 3,267,000 868,000 2,399,000

- 8 -

300,000,000원*99.28%

500,000,000원*99.28%

500,000,000원*1식

500,000,000원*1식

300,000,000원*0.72%

300,000,000원*0.72%

500,000,000원*0.72%

703,000,000원*99.37%

4,428,000원

1,252,000,000원*99.64%

4,507,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경사업소
정책: 하수도관리
단위: 하수관로정비사업(하수도사업 특별회계) (단위:천원)

국 355,000

시 2,912,000

401 시설비및부대비 3,267,000 868,000 2,399,000

국 355,000

시 2,912,000

01 시설비 2,757,000 868,000 1,889,000

○남원일반산업단지 주변마을 하수관로 정비
사업 2,757,000

국 243,000

시 2,514,000

02 감리비 500,000 0 500,000

○남원일반산업단지 주변마을 하수관로 정비
사업 500,000

국 112,000

시 388,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

○남원일반산업단지 주변마을 하수관로 정비
사업 10,000

남원 농어촌마을하수도 하수관로 정비사업 167,000 250,000 △83,000

국 100,000

도 33,500

시 33,500

401 시설비및부대비 167,000 250,000 △83,000

국 100,000

도 33,500

시 33,500

01 시설비 167,000 248,200 △81,200

○남원 농어촌마을하수도 하수관로 정비사업
167,000

국 100,000

도 33,500

시 33,500

지방소멸 대응기금 투자사업(보조) 1,275,000 2,500,000 △1,225,000

도 637,500

시 637,500

401 시설비및부대비 1,275,000 2,500,000 △1,225,000

도 637,500

시 637,500

01 시설비 1,271,558 2,491,000 △1,219,442

○용강지구 마을하수도 설치사업
573,448

도 287,500

시 285,948
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2,757,000,000원

500,000,000원

10,000,000원

167,000,000

575,000,000원*99.73%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경사업소
정책: 하수도관리
단위: 하수관로정비사업(하수도사업 특별회계) (단위:천원)

○대율지구 마을하수도 설치사업
698,110

도 350,000

시 348,110

03 시설부대비 3,442 9,000 △5,558

○용강지구 마을하수도 설치사업
1,552

○대율지구 마을하수도 설치사업
1,890

운봉지구 하수관로 정비사업 167,000 400,000 △233,000

국 100,000

도 33,500

시 33,500

401 시설비및부대비 167,000 400,000 △233,000

국 100,000

도 33,500

시 33,500

01 시설비 167,000 400,000 △233,000

○운봉지구 하수관로 정비사업
167,000

국 100,000

도 33,500

시 33,500

지하시설물 지반탐사 32,000 53,000 △21,000

도 6,400

시 25,600

401 시설비및부대비 32,000 53,000 △21,000

도 6,400

시 25,600

01 시설비 32,000 53,000 △21,000

○지반시설물 지반탐사 32,000

도 6,400

시 25,600

교룡지구하수관로정비사업 650,000 0 650,000

401 시설비및부대비 650,000 0 650,000

01 시설비 645,905 0 645,905

○교룡지구 하수관로 정비사업
645,905

03 시설부대비 4,095 0 4,095

○교룡지구 하수관로 정비사업
4,095

부운공공하수처리시설 설치사업 800,000 0 800,000

국 480,000

도 160,000
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700,000,000원*99.73%

1,552,000

1,890,000

167,000,000

32,000,000원

650,000,000원*99.37%

650,000,000원*0.63%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경사업소
정책: 하수도관리
단위: 하수관로정비사업(하수도사업 특별회계) (단위:천원)

시 160,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

국 480,000

도 160,000

시 160,000

01 시설비 798,160 0 798,160

○부운 공공하수처리시설 설치사업
798,160

국 480,000

도 160,000

시 158,160

03 시설부대비 1,840 0 1,840

○부운 공공하수처리시설 설치사업
1,840

노암 노후 하수관로 정비사업 600,000 0 600,000

국 360,000

도 120,000

시 120,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

국 360,000

도 120,000

시 120,000

01 시설비 598,620 0 598,620

○노암 노후 하수관로 정비사업
598,620

국 360,000

도 120,000

시 118,620

03 시설부대비 1,380 0 1,380

○노암 노후 하수관로 정비사업
1,380

행정운영경비 1,598,357 2,318,352 △719,995

인력운영비(하수도사업 특별회계) 1,588,497 2,305,952 △717,455

인력운영비 1,588,497 2,305,952 △717,455

101 인건비 1,264,613 1,982,084 △717,471

01 보수 1,088,572 1,536,128 △447,556

○기본급 660,488

·5급(기본연봉) 83,736

·5급(성과연봉) 5,055

·6급 327,334

·7급 165,082

·8급 56,709

·9급 22,572
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800,000,000원*99.77%

1,840,000원

600,000,000원*99.77%

1,380,000원

6,978,000원*1명*12월

5,054,700원*1명*1년

4,546,300원*6명*12월

3,439,200원*4명*12월

2,362,840원*2명*12월

1,880,950원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경사업소
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(하수도사업 특별회계) (단위:천원)

○대우공무원수당 14,479

·5급대우 7,963

·6급대우 6,516

○정근수당 78,649

·정근수당 63,649

·정근가산금 12,840

-20년이상 7,200

-10년이상~20년미만
3,840

-5년이상~10년미만 1,800

·정근수당 추가 가산금 2,160

-25년이상 2,160

○가족수당 23,880

·배우자 6,720

·부양가족 1,200

·부양가족(첫째자녀)
3,600

·부양가족(둘째자녀)
8,400

·부양가족(셋째이후자녀)
3,960

○위험근무수당 2,400

·을종 2,400

○장려수당 25,200

·하수처리시설근무자수당
25,200

○기술업무수당 600

·전기안전관리수당
240

·전기안전관리수당 가산금
360

○초과근무수당 91,749

·6급 45,112

·7급 27,166

·8급 12,195

·9급 5,772

·명절연휴대책근무
1,504

○정액급식비 23,520

○명절휴가비 76,378

○연가보상비 91,229

03 공무직(무기계약)근로자보수 176,041 321,987 △145,946

○환경관리원(환경사업소) 70,601

·기본급 33,925
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221,170원*3명*12월

180,990원*3명*12월

2,273,150원*2회*14명

100,000원*6명*12월

80,000원*4명*12월

50,000원*3명*12월

30,000원*6명*12월

40,000원*14명*12월

20,000원*5명*12월

30,000원*10명*12월

70,000원*10명*12월

110,000원*3명*12월

50,000원*4명*12월

150,000원*14명*12월

20,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

12,531원*6명*50시간*12월

11,319원*4명*50시간*12월

10,162원*2명*50시간*12월

9,620원*1명*50시간*12월

12,531원*3명*4시간*10일

140,000원*14명*12월

2,727,780원*2회*14명

651,630원*14명*10일

2,827,070원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경사업소
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(하수도사업 특별회계) (단위:천원)

·정근수당 5,655

·정근수당가산금 960

·가족수당 3,240

-배우자 480

-부양가족 240

-부양가족(첫째) 360

-부양가족(둘째) 840

-부양가족(셋째이후자녀)
1,320

·하수처리장근무 장려수당
1,800

·정액급식비 2,040

·위생수당 1,200

·직무수당 1,500

·명절상여금 3,393

·연가보상비 1,187

·시간외수당
4,156

·성과상여금 849

·휴일근무수당 10,696

-청사환경정비 10,696

○공무직(현장작업업무) 105,440

·기본급 60,764

·성과상여금(시설관리원)
1,520

·정근수당 5,064

·정근수당가산금 3,120

·현장직무수당 2,880

·시간외근무수당
7,776

·휴일근무수당(현업근무자)
5,184

·정액급식비 3,360

·하수처리장려수당
3,600

·명절상여금 6,077

·연가보상비 2,255

·가족수당 3,840

-배우자 960

-부양가족 480

-부양가족(첫째자녀)
720

-부양가족(둘째자녀)
1,680

204 직무수행경비 40,140 0 40,140
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2,827,070원*1명*2회

80,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

110,000원*1명*12월

150,000원*1명*12월

170,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월

125,000원*1명*12월

1,696,240원*1명*2회

118,691원*1명*10일

23,084원*15시간*1명*12월

2,827,070원*1명*30%

205,680원*1명*52일

2,531,820원*2명*12월

2,531,820원*2명*30%

2,531,820원*2명*100%

130,000원*2명*12월

120,000원*2명*12월

21,598원*2명*15시간*12월

172,792원*2명*15일

140,000원*2명*12월

150,000원*2명*12월

2,531,820원*2명*120%

112,728원*2명*10일

40,000원*2명*12월

20,000원*2명*12월

30,000원*2명*12월

70,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경사업소
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(하수도사업 특별회계) (단위:천원)

01 직책급업무수행경비 1,200 0 1,200

○직책급업무수행경비
1,200

02 특정업무경비 38,940 0 38,940

○직급보조비 22,620

·5급 3,000

·6급 13,320

·7급 6,300

-8-9급 6,300

○특정업무수당 16,320

·특정업무수행활동비
13,440

·예·결산담당공무원
960

·계약업무담당공무원
960

·요금징수담당공무원
960

304 연금부담금등 283,744 323,868 △40,124

01 연금부담금 211,649 224,575 △12,926

○연금부담금 100,785

·연금부담금(일반직)
100,785

○연금부담보전금 110,864

·일반직 110,864

02 국민건강보험금 45,438 63,124 △17,686

○건강보험부담금 45,438

·일반직 39,699

·일반직(노인장기보험부담금)
5,739

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 26,657 36,169 △9,512

○4대보험(환경관리원, 공무직) 26,657

·국민연금부담금(환경관리원, 공무직)
10,687

·건강보험부담금(환경관리원, 공무직)
8,419

·노인장기보험부담금(환경관리원, 공무직)
1,217

·고용보험부담금(관경관리원, 공무직)
4,156

·산재보험료(환경관리원, 공무직)
2,178

기본경비(하수도사업 특별회계) 9,860 12,400 △2,540

기본경비 9,860 12,400 △2,540

203 업무추진비 9,860 12,400 △2,540
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100,000원*1명*12월

250,000원*1명*12월

185,000원*6명*12월

165,000원*5명*12월

175,000원*3명*12월

80,000원*14명*12월

80,000원*1명*12월

80,000원*1명*12월

80,000원*1명*12월

1,119,832,000원*9%

1,119,832,000원*9.9%

1,119,832,000원*3.545%

44,793,280원*12.81%

237,476,000원*4.5%

237,476,000원*3.545%

9,499,040원*12.81%

237,476,000원*1.75%

237,476,000원*0.917%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경사업소
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(하수도사업 특별회계) (단위:천원)

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진비 3,300

02 정원가산업무추진비 560 1,240 △680

○정원가산업무추진비 560

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○시책업무추진비 3,000

04 부서운영업무추진비 3,000 4,860 △1,860

○부서운영업무추진비 3,000
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3,300,000원

560,000원

3,000,000원

3,000,000원


